
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem niniejszej uchwały jest udzielenie pełnomocnictwa Panu Ryszardowi 

Bieleckiemu Dyrektorowi Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka  
Szkolno-Wychowawczego nr 2 dla Dzieci i Młodzieży Słabo Słyszącej i Niesłyszącej  
im. gen. Stanisława Maczka w Bydgoszczy. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688): 

 „1. Kierownicy wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych nie 
mających osobowości prawnej działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez zarząd województwa. 

2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda,  
w formie uchwały, zarządu województwa.”. 

 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
 Program „Laptop dla ucznia” to rządowa inicjatywa, której celem jest wsparcie dzieci 
i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. Realizowany przez Ministerstwo Cyfryzacji 
program zakłada, że każdy uczeń IV klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzyma na 
własność bezpłatny laptop. Sprzęt może być wykorzystany do nauki, rozwoju kompetencji 
cyfrowych oraz talentów i zainteresowań. Podstawa prawna ww. programu: ustawa z dnia 7 
lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. 
 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie 
określenia wzoru umowy przekazania komputerów przenośnych typu laptop organowi 
prowadzącemu szkołę, została zawarta umowa przekazania laptopów pomiędzy Skarbem 
Państwa – Ministrem Cyfryzacji a Województwem Kujawsko-Pomorskim. W związku z 
zawarciem ww. umowy, organ prowadzący szkołę upoważnia Pana Ryszarda Bieleckiego 
Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 dla 
Dzieci i Młodzieży Słabo Słyszącej i Niesłyszącej im. gen. Stanisława Maczka w Bydgoszczy 
do odbioru przedmiotu umowy, zawarcia umowy przekazania laptopa uczniowi klasy objętej 
wsparciem z rodzicem ucznia lub umowy użyczenia oraz do sporządzenia protokołu z 
przekazania laptopa. 

   Ponieważ dokonywanie czynności, o których mowa w uchwale nie mieści się  
w zakresie aktualnego pełnomocnictwa Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 dla Dzieci i Młodzieży Słabo Słyszącej i 
Niesłyszącej im. gen. Stanisława Maczka w Bydgoszczy, podjęcie niniejszej uchwały jest 
konieczne i uzasadnione. 

 
5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy. 


